



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 18/07/2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE :

Servicios Generales

Número de Solicitud:

251-19

Objeto de la compra:

Suministro de Limpieza

Rubro :

Soluciones de Limpieza y Desinfeccion

Planificada:

Si

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131807	Cloro Liquidopor galon	Unidad	240	110.72	\$26,572.80
2	53131608	Jabon Liquido concentrado para las manos por Gal	Unidad	300	401.09	\$120,327.00
3	42281604	Alcohol Isopropilico por Galon	Unidad	300	419.44	\$125,832.00
4	47131801	Ambientador para piso fragancia manzana,canela y bebe por galon	Unidad	200	117.97	\$23,594.00
5	47131829	Limpiador de losetas e Inodoros por galon	Unidad	225	275.52	\$61,992.00
6	47131811	Detergente en polvo (saco de 30 Lbs)	Unidad	10	800.62	\$8,006.20
7	47131824	Limpiador de cristales por galon	Unidad	40	165.15	\$6,606.00
8	47131816	Ambientador de Aire en Spray 9 Oz. (manzana, canela y vainilla)	Unidad	90	62.65	\$5,638.50
9	53131626	Desinfectante para manos (manos limpias) por galon.	Unidad	15	550.52	\$8,257.80
10	47131810	Jabon Liquido concentrado para cocina (lavaplatos) limon por galon	Unidad	10	164.03	\$1,640.30
11	14111704	Papel Higienico Jumbo 600 pies, doble hoja, suave textura	Unidad	15000	69.66	\$1,044,900.00
12	47121701	Fundas Plasticas 55 Gis. C100/120	Unidad	2500	6.07	\$15,175.00
13	47121701	Fundas Plasticas 33 Gis. C100/120	Unidad	2000	6.29	\$12,580.00

14	47121701	Fundas Plasticas 18x24 cm de baja tension	Unidad	4000	1.35	\$5,400.00
15	47131501	Lanilla Azul	Yarda	100	95.50	\$9,550.00
16	46181504	Guantes Domesticos negros para limpieza	Par	50	78.65	\$3,932.50
17	47131602	Brillo Verde Resistente 6x134 mm	Unidad	100	24.72	\$2,472.00
18	47131604	Escobas de nylon con palo	Unidad	100	168.53	\$16,853.00
19	47131907	Suaper No. 36	Unidad	168	174.14	\$29,255.52
20	24122006	Aplicador sin botella	Unidad	100	61.79	\$6,179.00
21	47131704	Dispensador de jabon liquido plastico (blanco/transparente)	Unidad	35	1,011.15	\$35,390.25
22	60121231	Espatula de Metal de 4 pulg.	Unidad	15	123.59	\$1,853.85
23	47131710	Dispensadores de papel higienico jumbo	Unidad	35	1,011.15	\$35,390.25
24	47131611	Recogebasuras c/palo	Unidad	30	112.35	\$3,370.50
25	31211904	Brochas de pelo 1/2 pulg.	Unidad	25	35.95	\$898.75
26	31211904	Brochas de pelo 1 1/2 pulg. ?	Unidad	25	50.56	\$1,264.00
27	47121702	Zafacon c/tapa gris 55 Gls.	Unidad	15	3,145.80	\$47,187.00
28	47121702	Zafacon c/tapa push gris 60 litros	Unidad	15	2,808.75	\$42,131.25
29	47121702	Zafacon para Oficina color gris o negro 11x10.5	Unidad	35	280.88	\$9,830.80
30	47131608	Isopo p/Inodoro Plastico	Unidad	45	125.83	\$5,662.35
31	47131502	Toallas de cocina tela azul , de Microfibra	Unidad	50	78.65	\$3,932.50
32	46182001	Mascarrilla Sencilla para proteccion contra polvo	Unidad	300	4.49	\$1,347.00
33	47121501	Carrito para limpieza sin exprimidor de 36 litros, color amarillo	Unidad	6	4,044.60	\$24,267.60
34	47121702	Zafacon plastico color gris 40 litros con pedal y ruedas 24 x 19 x 10 1/2 (Segun Foto)	Unidad	30	1,348.20	\$40,446.00
35	47131701	Dispensador para paper toalla Diametro interno maximo 20.8 cm Ancho 31.5 cm profundidad 21 cm Abertura de la boca 21.5 cm	Unidad	3	3,595.20	\$10,785.60
36	14111703	Rollo papel toalla, blanco 180 m x 20 cm	Unidad	100	3,482.85	\$348,285.00
37	47121804	Ponchera Plast. 30 cm color azul	Unidad	24	168.53	\$4,044.72
38	47131617	Mape para barrer 36 Pulg	Unidad	12	134.82	\$1,617.84
39	47131605	Cepillo Nylon P/Pared	Unidad	25	84.26	\$2,106.50
40	40161501	Filtro P Aspiradora segun la siguiente especificacion: Tension	Unidad	10	2,247.00	\$22,470.00
41	47131821	Desgrasante por galon	Unidad	15	381.99	\$5,729.85
42	47121812	Brillo Grueso de alambre Inoxidable	Unidad	150	56.18	\$8,427.00
43	47131603	Esponja P/ Fregar	Unidad	60	67.41	\$4,044.60
44	47131816	Ambientador solido para Sanitario	Unidad	1000	44.94	\$44,940.00

45	31162605	Ganchos de pared, doble, cromado (para colgar ropa o cartera en los sanitarios)	Unidad	50	112.35	\$5,617.50
					Total:	\$2,245,804.33

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados



Joan Reynoso (Enc. Dpto. Servicios Generales)



Neuris Gómez (Vice Rectora Administrativa)



Nicaury Aguasvivas (Enc. Dpto. Compras)



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 10 Julio 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Departamento Regional Santiago

Número de Solicitud: 134-19

Objeto de la compra: Compra de suministros de limpieza

Rubro : Suministros de limpiezas

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131807	Blanqueadores. Cloro	Galon	7	115,00	\$805,00
2	47131502	Pañitos o toallas para limpiar. Toallas de micro fibra para limpiar	unidad	5	95,00	\$475,00
3	47131603	Espojas. Esponja/Brillo verde para fregar	unidad	10	75,00	\$750,00
4	14111704	Papel higienico Jumbo en rollo	unidad	300	112,00	\$33.600,00
5	47131803	Desinfectantes para uso doméstico. mistolin o aroma para el piso	Galon	5	170,00	\$850,00
6	53131627	Limpiador de manos. Gel de baño para las manos	Galon	5	250,00	\$1.250,00
7	24111503	Bolsas plásticas. fundas grande de 30 galones fardo de 100/1	unidad	5	480,00	\$2.400,00
8	24111503	Bolsas plásticas. fundas medianas 24X30 13 galones fardo de 100/1	unidad	5	380,00	\$1.900,00
9	47131805	Limpiadores de propósito general. Detergente en Polvo saco de 30 libras	unidad	2	1.000,00	\$2.000,00
10	47131810	Productos para el lavaplatos. Jabon de fregar en pasta	unidad	5	165,00	\$825,00
11	14111703	Toallas de papel. Papel toalla en rollo de aprox. 8 pulgadas, color blanco, hoja sencilla/Para secarse manos/Baños	unidad	100	170,00	\$17.000,00
12	47131604	Escobas. Escoba Plastica	unidad	2	170,00	\$340,00
13	47131618	Traperos humedos. Suaper /mano #28	unidad	2	170,00	\$340,00
14	47131605	Cepillos de limpieza. Cepillo de aseo para baños	unidad	2	110,00	\$220,00
15	14111705	Servilletas de papel. Paquete 500/1	unidad	15	160,00	\$2.400,00
Total:						\$65.155,00

Observaciones:

Envío a ITLA Santiago

Firmas y Sellos Autorizados

